



Formandens årsberetning d. 9/4-2019

Bestyrelsen har i 2018/2019 bestået af :

Stine Kjær
Dorte Myndal Fogtmann
Klaus Klitgaard
Esben Hegstrup
Jacob Lunding

Suppleanter: Jonna Eriksen og Heidi Marie Lyngsøe

Vi har siden sidste generalforsamling holdt 6 bestyrelsesmøder. Vi har det seneste år haft elevrådsrepræsentanter med og de kommer med gode input set fra elevernes side, Bestyrelsen har igennem møderne og til dagligt haft et fint samarbejde med skolens ledelse.

Ud over møderne holder næstformand og formand også løbende møder med Dorte hvor bla dagsorden til møderne forberedes og store og små emner vendes.

Stine og jeg har endvidere sammen med Dorte og Jette deltaget på seminar i DGI byen for bestyrelsesformænd og næstformænd og skoleledere sammen med privatskoler fra hele landet. Det er altid godt at komme ud og høre erfaringer fra andre bestyrelsesformænd og skoleledere. Der er stor forskel på hvordan der ageres på en 40 årig privatskole med 4 spor og 1200 elever contra vores på snart 4 år og 250 elever. Men vi kan alle lære af hinanden.

Dorte vil i sin beretning komme ind på mere den daglige drift af skolen.

Vi har som bestyrelse haft et ganske roligt år uden de helt store udfordringer. Det ser vi som et tegn på at vi har en god ledelse og personalesammensætning.

De gennemgående emner på vores bestyrelsesmøder er:

- Skolens økonomi
- Skolens værdigrundlag
- Trivsel, elever, personale, arbejdsmiljø
- Undervisningen, rummelighed, ekstra indsatser, ressource allokeringer mv
- Skolens fysiske rammer, hvad skal prioriteres
- Kommunikation og PR
- Skolens tilbud, herunder "Fritten"

Økonomien kommer vi ind på lidt senere, men det er tilfredsstillende at vi kommer ud med et lille overskud og næsten har positiv egenkapital.

Vi kunne godt komme ud med et noget større overskud, men vi har valgt at prioritere bl.a. at der er ressourcer nok til eks. ekstra undervisning, støtte lærer, lektiecafe og klassepædagoger.

Bestyrelsen har i dette år haft stort fokus på hvordan vi som skole kan trække flere elever til. Der er flere klasser der ikke er 24 elever i og vi har kun kunne oprette en 0. klasse i år og igen til næste år. Det betyder meget for skolens økonomi hvis vi kunne få fyldt klasserne op.



Vi har i november deltaget i en del af et lærermøde hvor vi sammen havde temaet om skolen. Der var mange forslag og gode indput og vi har siden arbejdet videre med dem. Det har bl.a. medført at vi deltager i krudtværksfestival med en bod, vi arbejder løbende på at fortælle de gode historier til lokalavisen, på facebook og vi har flere ting i støbeskeen. Husk som forældre også at fortælle om skolen og de positive historier og vores gode værdier, vi kan alle gøre en indsats for at reklamere for skolen og tiltrække elever.

Vi har 3 på valg i år. Dette for at få indført et rullende valg. Dorthe Myndal Fogtmann, Klaus Klitgaard og undertegnede er på valg. Som skrevet i indkaldelsen ønsker Klaus ikke genvalg og vi skal derved have valgt et nyt medlem til bestyrelsen. Dorthe ønsker genvalg såfremt der ikke er nye der ønsker at træde ind med ny energi og undertegnede ønsker genvalg.

Stor tak til Klaus Klitgaard for sine år i bestyrelsen. Tak for god indsats, gode indput m.m.

Jeg vil jeg kort informere om at der jo har været forslag til ny lokalplan for området nord for skolen. Et område kommunen selv havde forslået indraget fra by til landzone da der var blevet åbnet for muligheden. Som det ser ud lige nu er der dog et flertal for at tage det af bordet igen. Dette da SF og S ikke ønsker at udvikle Vinderød den vej og ønsker at fastholde det åbne landskab.

Sluttelig vil jeg takke VPS personale for deres store arbejdsindsats, ledelsen for det gode samarbejde og alle forældre der har bakket op med hjælp både på arbejdsweekender og dem der yder en stor indsats ude i klasserne til sociale arrangementer mm.